理事長新年のご挨拶

新年あけましておめでとうございます。

一般社団法人日本画府は、第 72 回日府展に向かい、さら

なる発展を期して企画を進めております。現在の、日本

画、水墨画、洋画、彫塑、工芸、写真の 6 部門とジュニ

ア作品展示に加え、新たに「先端表現部門」を設け、従来

の枠にとらわれない新たな美術表現に取り組みます。熱意ある出品者をお誘

い頂ければと存じます。

なお、諸般の事情から今回より東京都美術館の展示室が 1 区画のみとなり、

皆様には、ややご不便をおかけしますが、会員各位の創意と熱意によって、

新しい日府展を創って行こうではありませんか。

どうか、一層のご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

2025 年 1 月 1 日

青木九仁博